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Kære medlemmer af Moderkirken,

For en del år siden rejste min kone og jeg rundt i Østafrika, hvor vi mødte en ung mand, der 
boede i den samme landsby som os. I løbet af nogle uger, hvor vi regelmæssigt tilbragte tid 
sammen, spurgte han til de bøger, vi læste, og ville gerne være sammen med os hver morgen, 
når vi læste Bibellektionen offentliggjort i Kristen Videnskabs kvartalshæfte. Intet var påtvun-
get; det kom helt naturligt. Han kendte Bibelen godt og syntes intuitivt at forstå, hvad Mary 
Baker Eddy så som Kristus-kraftens højere mission, nemlig ”at borttage verdens synder” 
(Videnskab of Helse med Nøgle til Skriften, s. 150). Jeg fandt senere ud af, at han tog hjem hver 
dag og læste Videnskab og Helse for sin far, som havde kæmpet med alkoholisme og til sidst 
blev befriet fra det. Den unge mand endte også med at dele idéer med en af de lokale præster, 
som var så berørt af Videnskab og Helse, at han begyndte at bruge, hvad han lærte, i sine præ-
diker og endda citerede fra bogen for at formidle en dybere åndelig forståelse af Skrifterne.

Jeg mindes min ven, når jeg tænker på, hvad det betyder at være i vor Faders tjeneste – når jeg 
overvejer hvordan arbejdet i Kristen Videnskabs mission ser ud. Han forsøgte ikke at ”udføre 
kirkearbejde”, jeg vil sige, at han udførte den slags kirkearbejde, vi alle stiler imod – en praktisk 
og naturlig Kristus-lignende livsstil, der løfter tankene til en højere åndelig atmosfære, som 
opløser det mentale mørke med Sandhedens lys og kærlighed. Han viste os, at ”Kærlighed  
genspejles i kærlighed” (Videnskab og Helse, s. 17).

I historien om Jesus’ besøg hos Martha og hendes søster Maria, fra Lukasevangeliet 10:38-42, 
giver Jesus os en vigtig lektion om, hvor vi bør placere vores fokus og opmærksomhed, når det 
synes som om, der er så mange vigtige ting at gøre og fokusere på, i vores daglige liv.

Pointen i denne historie er ikke Jesus’ irettesættelse af Martha. Hun holdt tydeligvis meget 
af Jesus og hans mission. Jeg ser det mere som en vigtig omdirigering af tankerne, der 
tillader os af hjertet, at give Gud vores fulde opmærksomhed og være åndeligt åbne og 
modtagelige. Han viste folk, inklusiv hver enkelt af os, hvordan man starter, hvordan man 
skelner mellem en primær mission – dvs. vores arbejde med at elske Gud højest og elske 
vores næste, som os selv – og så mange ting, der prøver at få vores opmærksomhed væk, fra 
at gøre dette essentielle arbejde.

Og ... er ikke vores modtagelighed og opmærksomhed på denne nødvendighed en central del 
af at leve temaet for årsmødet i 2025, ”Når du arbejder, vinder tidsaldrene” (Mary Baker Eddy, 
The First Church of Christ, Scientist, and Miscellany, s. 188)? Når vi arbejder, når vi værdsæt-
ter vores individuelle praksis og vores kollektive kirkepraksis, kan vi spørge os selv, om vores 
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næste skridt leder vores tanker i den samme retning, som Maria befandt sig i – mod denne 
primære og nødvendige mission, eller i den anden retning, som Martha blev trukket imod, 
da hun ”var travlt optaget”. Vi kan alle finde styrken til at forpligte vores arbejde til denne ene 
nødvendige Sag: Videnskaben om Kristus-helbredelse.

Når jeg tænker på vores Kirke, så tænkerjeg på, at stå skulder ved skulder med hver enkelt af 
jer i arbejdet med at demonstrere Kristus-kraften, for ”at borttage verdens synder”. Jeg tænker 
på eksemplet med min ven fra Østafrika, og på hvordan vi hver især kan have en betydelig 
indflydelse, som bidrager og støtter hvad Jesus gjorde, og det som Mary Baker Eddy, som 
vores Leder og Jesu efterfølger, anså som denne kirkes højere mission.

Vores fælles formål og mission er med til at forene os i vores Sag. Vores arbejde behøver ikke 
at være ens for at føles eller være effektivt ... for at være i overensstemmelse med hvad der er 
vigtigst af alt. 

Med stor taknemmelighed,

Josh Niles 
Præsident for Moderkirken


